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NASZA OJCZYZNA 

 

 

„-Wstyd to wielki nie znać swej ojczystej ziemi, 

- Piękna jest Polska w zimowej bieli, w jasno- zieloną kwiecistą wiosnę, 

W złociste lato i owocną jesień, 

- Piękna jest Polska w górach i równinach, w lasach, polach, łąkach; 

piękna jest na lądzie i w wodzie; piękna w miastach i wsiach. 

- Ziemia to karty księgi: czytaj ją i oglądaj jej obrazy. 

- Poznaj swój kraj, abyś go mógł gorąco ukochać 

- Poznaj swój kraj, abyś umiał nim gospodarzyć. 

-Kochaj każdy skrawek tej ziemi i każdego Polaka, 

bo ziemia to twoja matka, a Polak to twój brat.” 

  



 

 

Słowo o PTTK 
 

 

 
Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze to najstarsze 

Stowarzyszenie skupiające turystów krajoznawców w Polsce. Powstało 

w 1950 r. z połączenia istniejącego od 1873 r. Polskiego Towarzystwa 

Tatrzańskiego założonego w 1906r. Polskiego Towarzystwa 

Krajoznawczego  jest spadkobiercą tradycji i dorobku ideowego obu tych 

Towarzystw. 

PTTK zrzesza osoby uprawiające różnorodne formy turystyki i 

krajoznawstwa, otwarte jest dla wszystkich zainteresowanych– 

niezależnie od wieku, przekonań, światopoglądu itp. 

PTTK stwarza warunki ułatwiające turystom i krajoznawcom 

wędrowanie po kraju i za granicą. Rozwija i upowszechnia 

krajoznawstwo i turystykę kwalifikowaną we wszystkich jego formach. 

Organizuje rajdy, złazy, rejsy, spływy i inne imprezy. Tworzy i 

upowszechnia system odznak turystyki kwalifikowanej i krajoznawczych 

służących do lepszego poznania ojczystego kraju. 

PTTK traktuje turystykę i rekreację jako środek ogólnego rozwoju 

człowieka, jego sił fizycznych duchowych. Turystyka rozwija tak istotne 

cechy jak odwagę i rzetelność, koleżeństwo, odpowiedzialność za 

innych, wrażliwość na piękno krajobrazu i ochronę przyrody, uczy 

właściwego korzystania z dobrodziejstw natury i kultury wędrowania. 

PTTK popularyzuje i promuje walory krajoznawcze Polski, jej 

kulturę, zabytki i przyrodę. Opieramy swoją działalność przede 

wszystkim na aktywności społecznej swoich członków oraz kadry 

funkcyjnej i programowej skupionej w oddziałach, kołach, klubach i 

komisjach specjalistycznych PTTK. 

PTTK znakuje i opiekuje się siecią znakowanych szlaków 

turystycznych w Polsce o łącznej długości ponad 50000 km. Dysponuje 

także obiektami noclegowymi, w których znajduje się ok. 20000 miejsc. 

PTTK w Polsce skupia ok. 70000 członków zrzeszonych w 350 

oddziałach. Krajowa kadra programowa Towarzystwa liczy ponad 15000 

osób. Ty też możesz być wśród nas. 

 

 



 

To my PTTK-owcy na Pomorzu Zachodnim 
 

 
W grudniu 2012 roku minęło 63 lat od daty połączenia Polskiego 

Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego 

w jedno Polskie Towarzystwo Turystyczno Krajoznawcze. Na te datę 

złożyło się jednak działanie utworzonych w różnych rejonach kraju 

ogniw, oddziałów obu tych – z wieloletnią tradycją organizacji. 

Tak też było na Ziemi Szczecińskiej, zniszczonej – jak terytorium 

Polski – działaniami II wojny światowej. Na tereny Polski zachodniej 

przybywa ludność z terenów dawnych wschodnich ziem naszego kraju, z 

Wielkopolski i centralnej Polski. Zatrzymują się też wracający z obozów 

koncentracyjnych, obozów jenieckich Polacy, których rodzinne domy 

przestały istnieć lub stały się nieosiągalne w ówczesnym stanie 

politycznym. Tak też się stało z terenami Pomorza Zachodniego. Wśród 

tych wszystkich znaleźli się też i ci, którzy przed II wojną światową 

związani byli z polskimi towarzystwami turystycznymi a przesiąknięci 

ideą i chęcią poznawania historii, zabytków, piękna przyrody czuli 

potrzebę wspólnego działania na tym polu. Pierwszy powstaje oddział 

PTK w Stargardzie Szczecińskim (15.06.1946r.). W dniu 23 sierpnia 

1946r. w leżącym w gruzach Szczecinie powołany zostaje Oddział 

Szczeciński PTK, którego pierwszym prezesem zostaje inż. Stanisław 

Twardo. Oddział Szczeciński PTK nawiązuje ścisłą współpracę z 

Zarządem Głównym PTK, co owocuje obecnością w Szczecinie takich 

osób jak: prezes ZG PTK prof. dr Stanisław Leszczycki – światowej 

sławy geograf, kilkakrotnie był w Szczecinie dr Mieczysław Orłowicz – 

autor wielu przewodników, propagator masowej turystyki. To za jego 

przyczyną odwiedzili (w latach 1946 – 47) Pomorze Zachodnie wybitni 

fotograficy z Janem Bułhakiem na czele. Ukazują się pierwsze reportaże, 

artykuły, zdjęcia ukazujące piękno Pomorza Zachodniego. Wokół 

Oddziału Szczecińskiego PTK skupiają się ludzie, którzy postawili sobie 

za najważniejszy cel: 

 badania krajoznawcze w zakresie geografii, przyrody, historii tych 

ziem 

 gromadzenie dokumentacji krajoznawczej 

 tworzenie pierwszych materiałów krajoznawczych 

 tworzenie na tych ziemiach bazy turystycznej 

 oznakowanie szlaków turystycznych 



Byli to – zakochani w krajoznawstwie ludzie, którzy po pracy 

zawodowej – społecznie poświęcali swój wolny czas, aby przybywający 

tutaj turysta nie błąkał się bez celu, by dotarł szybko tam gdzie 

najciekawiej, by podczas tej turystycznej wędrówki „dotknął” historii 

tych ziem. 

Osoby te skupiały i związały się głównie z Oddziałem Szczecińskim 

PTK i dlatego też na przykładzie tego oddziału a potem jego następcy 

Regionalnego Oddziału Szczecińskiego PTTK im. Stefana Kaczmarka 

przybliżmy nasze dokonania. 

W pierwszym powojennym Zjeździe Krajowym PTK (5 - 

7.06.1947r.) delegatami Szczecina byli: Stanisław Twardo i Czesław 

Piskorski. II Zjazd w dniach 27 – 30.05.1948r. odbył się właśnie w 

Szczecinie. Członkom naszego oddziału nie obce są takie nazwiska jak: 

Czesław Piskorski, Bolesław Czwójdziński, Stanisław Groński, 

Władysław Chabior, Stefan Kaczmarek.. 

 

Bolesław Czwójdziński przybył do Szczecina w 1945r. z 

Wielkopolski. Związany z pracą na kolei, wolny czas poświęcał swoim 

krajoznawczym zainteresowaniom historii. To z jego inicjatywy w 

dniach 11-15.09.1945r. odbył się w Szczecinie Ogólnopolski Zjazd 

Onomastyków, na którym podjęto decyzję o przywróceniu 

miejscowościom ich pierwotnego (słowiańskiego) nazewnictwa. Dziś 

porównując często stwierdzamy, że obecne nazwy miejscowości w 

poprzednich czasach często (nawet nieudolnie) były zniemczone z 

powodu trudności w wymowie ( Szczecin – Stettin). B. Czwójdziński był 

również twórcą sieci schronisk turystycznych na Pomorzu Zachodnim, 

był budowniczym Domu Turysty w Szczecinie przy pl. Batorego, dziś na 

skutek działania ZG PTTK- hotelu „Victoria”. W latach 1947-48 był 

prezesem Oddziału Szczecińskiego PTK, autorem map, przewodników, 

pasjonatem Pomorza Zachodniego. Zmarł 17.07.1972r. W dzielnicy 

Szczecin Płonia jest patronem jednej z ulic, SP 28 i Gimnazjum nr 39. 

Na domu, w którym mieszkał odsłonięto w 1996r. pamiątkową tablicę. 

 

Czesław Piskorski – długoletni działacz PTK i PTTK, należał do 

grona pionierów Szczecina. Zamieszkał tu zaraz po wyzwoleniu i od 

razu przystąpił do organizowania pierwszej polskiej spółdzielni 

wydawniczej. Był też współzałożycielem PTK w Szczecinie i pierwszym 

jego vice prezesem. W późniejszych latach pełnił również liczne funkcje 

kierownicze we władzach PTTK, był także członkiem różnych 

specjalistycznych komisji, rad i zespołów. Cała jego działalność 

społeczna i zawodowa związana była ze Szczecinem, Pomorzem 



Zachodnim i problematyką turystyczno krajoznawczą. Wydał liczne 

książki i broszury poświęcone tyj tematyce, przewodniki turystyczne po 

Szczecinie i województwie. Do dziś jego przewodniki są cennym 

materiałem poznawczym dotyczącym Pomorza Zachodniego. Był 

współautorem czwartego tomu „Dziejów Szczecina”. Przez wiele lat 

kierował Oddziałem Instytutu Turystyki w Szczecinie. Zmarł 

06.05.1997r.Poświęcono mu jedną z ulic w dzielnicy Szczecin Płonia. 

Na ścianie budynku, w którym mieszkał odsłonięto pamiątkową tablicę, 

a szkoła podstawowa nr 66 nosi jego imię. 

 

Stanisław Groński – legendarna postać, wiecznie żyje w pamięci 

wielu turystów. Przywędrował do Szczecina z Drohobycza i natychmiast 

zaczął propagować turystykę górską. Był wybitnym alpinistą, niebawem 

stał się znawcą i miłośnikiem regionu zachodniopomorskiego. Pierwszy 

dokładnie opisał Góry Bukowe, którymi się zachwycał. Wytyczył i 

oznakował na ich terenie 7 szlaków turystycznych o łącznej długości 96 

km. Pełnił wiele funkcji w Oddziale i Kole Przewodników. Zginął w 

sierpniu 1957r. w Alpach, w których przebywał jako kierownik 

polskiego obozu alpejskiego w Chamonix. Szczecińscy turyści 

upamiętnili postać tego wspaniałego człowieka odsłaniając kilka tablic 

pamiątkowych. 

W Górach Bukowych jest też głaz im. Stanisława Grońskiego. Jego 

nazwę nosi ulica w Szczecinie Płoni i szkoła podstawowa nr 74. 

 

Stefan Kaczmarek – znakomity turysta, wielki miłośnik przyrody, 

wspaniały gawędziarz, niezrównany inicjator i popularyzator wspólnych 

wędrówek, pieszych i kolarskich. Był twórcą Klubu Kolarskiego „88”, 

jednego z najlepszych w kraju. „Tatę” Kaczmarka szczególnie lubiła 

młodzież – za optymizm, humor i niezwykłe pomysły. Potrafił skupić 

wokół siebie liczne grono młodych ludzi, zawsze chętnych do społecznej  

pracy. Słynne stały się rowerowe wyprawy Klubu „88” dookoła Polski, z 

których Stefan Kaczmarek przywoził setki metrów taśmy filmowej, 

stanowiącej materiał krajoznawczy prezentowany później w Oddziale, w 

klubach i szkołach. Był inicjatorem Rajdu „Szlakiem Wyzwolenia 

Szczecina”. W kwietniu 1962r. wyruszył z grupką podobnych mu 

zapaleńców sprzed pomnika Wdzięczności na pl. Żołnierza Polskiego. 

Rajd ten wszedł na stałe do turystycznego kalendarza i od lat jest okazją 

do spotkań turystów z naszego regionu i całego kraju. Stefan Kaczmarek 

zmarł w czerwcu 1974r. i spoczął obok swojego ukochanego syna 

Leszka, który zginął w Tatrach w 1968 roku. Dla uczczenia pamięci 

„Taty” organizowany jest, co roku Ogólnopolski Zlot im. Stefana 



Kaczmarka. Regionalny Oddział Szczeciński PTTK uchwałą zjazdową w 

1999r. przyjął jego patronat. 

To oni, ich towarzysze wycieczek, wychowankowie przejęli jako 

członkowie ROS PTTK potrzebę kontynuowania krzewienia historii, 

poznawania zabytków i walorów przyrodniczych. W ramach najpierw 

Oddziału Szczecińskiego PTK, potem Oddziału Szczecińskiego PTTK a 

dziś ROS PTTK powstawały ogniwa (koła, kluby) skupiające ludzi o 

wspólnych zainteresowaniach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koło Przewodników utworzone 5.05.1948r. a działające przy OS PTTK 

w wyniku ukończenia pierwszego kursu przewodnickiego, na którym 

czołowymi wykładowcami byli: Stanisław Twardo, Czesław Piskorski. 

Koło to stanowiło pierwszy człon przeszkolonej kadry. Nie sposób dziś 

podsumować ilu turystów korzystało z informacji i pomocy naszych 

przewodników. Niektórzy z nich poza już wymienionymi, byli i są 

autorami przewodników i opracowań historyczno krajoznawczych. 

Znajomość języków obcych(angielski, rosyjski, niemiecki, szwedzki, 

francuski, hiszpański, włoski) pozwala na obsługę różnojęzycznych grup 

turystycznych. Dziś Koło Przewodników ROS PTTK liczy 86 osób. 

Organizacyjny zjazd połączeniowy PTT i PTK w Szczecinie odbył się 

11.03.1951r. Nastąpił dalszy rozwój turystyki zorganizowanej już w 

ramach Oddziału Szczecińskiego PTTK. Zaczynają powstawać kluby 

turystyki kwalifikowanej, jako ogniwa naszego oddziału.  

 

 



KTP „Wiercipięty” – mający miano najstarszego w Polsce klubu 

turystyki pieszej wywodzi się z Koła PTTK „Wiercipięty” powstałego 15 

stycznia 1955r. Działalność klubu jest ściśle związana z działalnością 

oddziału, a rajdy klubowe – otwarte cieszą się coraz większą 

popularnością, szczególnie wśród młodzieży. Oryginalne pomysły, 

tematyka tych rajdów przybliżają w przystępny sposób poznawanie 

regionu i kraju. A oto niektóre z nich : „Szlakiem Artylerzystów 

Polskich”, „Od A do Z”, „Rajdy Promieniste”, Rajdy na Raty”. KTP 

„Wiercipięty” jest współzałożycielem Polskiej Federacji Popularyzacji 

Turystyki, organizujące rajdy piesze wg regulaminu IVV. Od tego czasu 

zaczęło się uczestnictwo w imprezach zorganizowanych tego typu 

(głównie w Niemczech). Zapraszamy do odwiedzania strony 

internetowej: WWW.wiercipięty.ros.pttk.pl 

KT „Wkrzanie” - W peryferyjnej dzielnicy robotniczej Żelechowo, z 

inicjatywy młodzieży, został wybudowany Klub Młodych nad Odrą przy 

ul. Robotniczej 3. W tym klubie od 1967 r. działała sekcja turystyczna, 

która 10 kwietnia 1968 r. przekształciła się w 55 Koło PTTK, które 

przyjęło nazwę "Wkrzanie". Organizowano imprezy własne i 

uczestniczono w wycieczkach, rajdach i zlotach innych ogniw PTTK. Do 

Koła wstępowali członkowie innych kół PTTK, zaistniała konieczność 

zmiany formuły organizacyjnej na Klub. Po likwidacji Klubu Młodych, 

"Wkrzanie" zostali przygarnięci przez Dom Kultury Spółdzielni 

Mieszkaniowej "Wspólny Dom" na Niebuszewie (ul. św. Marcina). 

Kolejną siedzibą był Klub Szczecińskiej Spółdzielni Mieszkaniowej przy 

ul. Jodłowej. W lutym 2000 roku powrócono do idei stałych spotkań 

klubowych w lokalu Regionalnego Oddziału Szczecińskiego PTTK przy 

al. Wyzwolenia 41. W ponad 36. letniej swej historii Klub organizował 

rozmaite formy turystyki i krajoznawstwa uczestnicząc w imprezach 

(OWRP, Zloty PTP, CZAK i inne) i akcjach (Polska Naszych Dni, 

Zamość, Frombork i in.) Stałe imprezy Klubu to: świąteczne spacery 

(Boże Narodzenie, Wielkanoc), Lampionada, Zimowa Herbatka, Rajd w 

Nieznane "Wsiąść do pociągu ...", Poznajemy Szczecińskie Zabytki, 

wędrówka po Puszczy Bukowej "Bukowiec" i in. Ostatnio formy 

aktywności Klubu zostały poszerzone o działalność proekologiczną oraz 

organizację pieszych imprez międzynarodowych z programem 

krajoznawczym. 

 Szczeciński Turystyczny Klub Kolarski „88” –powstał 26 czerwca 

1964r. figlarne, dwa złączone koła w nazwie nie przynoszą klubowi 

pecha. Pod wodzą założyciela klubu Stefana Kaczmarka „Taty” kolarze 

http://www.wiercipi�ty.ros.pttk.pl/


zaczęli zwiedzać w czasie letnich obozów Polskę. W 1969 r. pierwszy 

raz kolarze z „88” biorą udział w międzynarodowym rajdzie w 

Niemczech. Potem były samodzielne wyprawy na Węgry (1970, 71, 75) 

do Austrii (1973r), Włoch (1984r), gdzie uczestnicy wyprawy zostali 

przyjęci na prywatnej audiencji przez papieża Jana Pawła II. 1987r. to 

wyprawa do Francji (przez Niemcy, Holandię i Belgię, w 1997 i 98 r. 

były dwie wyprawy na duńską wyspę Bornholm. Klub „88” jest otwarty 

dla wszystkich, którym miła jest turystyka kolarska. Jest też „prawą 

ręką” w organizowaniu dużych imprez wielodyscyplinowych ROS 

PTTK. Dużą  popularnością cieszą się cykliczne letnie wycieczki 

"Rowerem w nieznane".  

 

Stoczniowy Klub Turystyki Kolarskiej „Neptun” – powstał 15 

grudnia 1986r. z inicjatywy Adama Kazanieckiego zwołano zebranie 

Komisji Turystyki Kolarskiej Oddziału Zakładowego PTTK i 

sympatyków, na którym powołano do życia  Stoczniowy Klub Turystyki 

Kolarskiej przy Oddziale Zakładowym PTTK Stoczni Szczecińskiej.  

Pierwszym prezesem  został Adam Kazaniecki /lata 1986-1997/. Klub 

skupiał wówczas kilkunastu zapaleńców pracujących w Stoczni 

Szczecińskiej, którzy pod opieką doświadczonych  przodowników  

turystyki kolarskiej organizowali pierwsze biwaki, wycieczki, obozy 

oraz festyny dla stoczniowców. W dniu 20 października 1992r. na 

wniosek członków Klubu zmieniono nazwę na Stoczniowy Klub 

Turystyki Kolarskiej „NEPTUN”. Z dniem 1 lutego 2010r  na podstawie 

własnej uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zjazdu Stoczniowego Klubu 

Turystyki Kolarskiej „Neptun”,  uchwalono o wykreślenie z rejestru 

Oddziału Zakładowego PTTK przy Stoczni Szczecińskiej a wpisanie do 

rejestru Regionalnego Oddziału Szczecińskiego PTTK im. Stefana 

Kaczmarka. Członkowie Klubu organizują imprezy własne oraz biorą 

czynny udział w imprezach turystycznych organizowanych przez ROS. 

Są inicjatorem ustanowienia odznaki turystycznej „Rajdu Kolarskiego 

Dookoła Szczecina” w celu rozwijania zainteresowań turystyczno – 

krajoznawczych kolarzy, poznawanie zabytków dzielnic i miejscowości 

przyległych do granic miasta. Zapraszamy do odwiedzania strony 

internetowej: www.neptun.ros.pttk.pl. 

 e – mail neptun.szczecin@gmail.com 

 

Klub Tatrzański – powstaje 15 marca 1966r. zrzeszając tych dla 

których najmilsza jest turystyka górska. To nic, że w okolicach 

Szczecina i województwie mamy Góry Bukowe, czy Karpaty Cedyńskie. 

Służą one do treningowych imprez przed wysokimi szczytami. A dla 



„tubylców” proponowane są cykliczne rajdy klubowe jak” 

„Poszukiwanie Wiosny”, „Rajd Po Złote Liście”, „Rajd Zaduszkowy do 

Głazu Grońskiego”, czy „Rajd Andrzejkowy”, znane są nie tylko 

członkom PTTK – prelekcje, przeźrocza czy wideofilmy prezentowane 

podczas zebrań klubowych. 

 

Szczeciński Klub Płetwonurków „Wodołazy” - oficjalnie powstał w 

1970r  Były penetracje podwodne jezior Pomorza Zachodniego, były 

wybrzeża Turcji, Włoch, Bułgarii, Afryki Północnej, Norwegii, Korsyki, 

było Morze Czerwone, a podwodne doznania są ich największym 

skarbem.  

 

Szczeciński Klub Turystyki Kajakowej „Płonia” to kolejna forma 

turystyki kwalifikowanej, opanowanej przez członków ROS PTTK, 

powstaje w listopadzie 1976r. i cumuje na szczecińskiej wyspie 

Dziewoklicz, gdzie powstała Stanica Wodna PTTK „Międzyodrze”. 

Członkowie klubu uczestniczą również aktywnie w imprezach 

kajakowych organizowanych w kraju i poza jego granicami. Moczyli 

wiosła nawet w Bałtyku, Dunaju, Niemnie, Saale, Hronie, Cisie oraz  

rzekach Skandynawii. Do tradycji imprez klubowych należą: „Dzień 

Dziecka w kajaku” i największy, Ogólnopolski Spływ Kajakowy 

„Szczecińskie Liście Platanowe:”. Zagospodarowanie stanicy i jej 

prowadzenie jest aktualnie w gestii tego klubu. Członkowie klubu są 

współorganizatorami rajdów oddziałowych. 

 

Turystyczno – Krajoznawczy Klub InO „Kompas” – utworzyli 

entuzjaści imprez na orientację 25 listopada 1977r. Klub przez 35 lat był 

głównym inicjatorem i organizatorem Ogólnopolskiego 

Kwalifikowanego Zlotu Pieszego „Gryf Pomorski”( marsz na 100km w 

ciągu doby).  Ostatnia impreza odbyła się w roku 2012. Współudział w 

rajdach, zlotach PTTK ROS. 

 

W ramach ROS PTTK działa również koło mundurowe tj.  

Koło nr 39 „Gryfici” przy Placówce Straży Granicznej w Szczecinie, 

które ze względu na specyfikę tej służby skupia funkcjonariuszy i ich 

rodziny. Są inicjatorem ustanowienia z okazji 20 rocznicy utworzenia 

Straży Granicznej Odznaki turystyczno-krajoznawczej PTTK „Szlakami 

Obrońców Granic”. Członkowie koła, oprócz organizacji imprez 

własnych, czynnie wspomagają organizację rajdów i zlotów ROS PTTK. 

Działalność ROS PTTK nie ogranicza się tylko do Szczecina i 

najbliższych okolic. Jako oddział regionalny skupia – w ramach Klubu 



PTTK „Ziemi Pyrzyckiej” – liczne grono pedagogów i młodzieży z 

tego powiatu. Osobną grupę ogniw stanowią szkolne koła krajoznawczo 

– turystyczne  a zorganizowany przez ROS PTTK konkurs „Na 

najaktywniejsze SKKT” skupia już około 110 szkół – uczestników tego 

konkursu. 

ROS PTTK, popularyzując poznawanie przez wędrowanie ustanowił 

odznaki krajoznawcze, pozwalające na przybliżenie faktów i wydarzeń, 

także poznanie miejsc z nimi związanych. Są to: 

 trzystopniowa odznaka „Znam Szczecin” 

 jednostopniowa odznaka „Chrystianizacja Pomorza” 

 jednostopniowa odznaka „Szlakiem Cysterskim Pomorza 

Zachodniego” 

 trzystopniowa odznaka o zasięgu ogólnopolskim „Szlakiem 

Architektury Drewnianej w Polsce „ 

 jednostopniowa odznaka kolarska „Dookoła Województwa 

Zachodniopomorskiego” 

 

O trudzie i satysfakcji działaczy, kadry i członków ROS PTTK świadczą 

na przestrzeni całej działalności: 

 

 ilość uczestników w imprezach oddziałowych i klubowych, 

 ilość zdobytych i weryfikowanych odznak, 

 pamiątkowe znaczki, plakietki i proporczyki z licznych rajdów, 

 kolekcje zdjęć z życia oddziału, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Władze 
Regionalnego Oddziału Szczecińskiego 

 
Zarząd Oddziału 

 
 Danuta Borkowska  - prezes 

 Jerzy Winsze   - wiceprezes 

 Waldemar Hejza   - wiceprezes 

 Zofia Małgorzata Leszczyńska - sekretarz       Prezydium 

 Romuald Maksymowicz  - skarbnik 

 Aneta Partyka – Mańke  - członek 

 Stanisław Poleszczuk  - członek Zarządu 

 Wojciech Przybyszewski  - członek Zarządu 

 Janusz Wesołek   - członek Zarządu 

 

Komisja Rewizyjna 
 

 Zygmunt Krasnodębski             - prezes 

 Stanisława Sztylka              - wice prezes 

 Urszula Szajda                              - sekretarz 

 Danuta Hajkowicz   - członek 

  

Sąd Koleżeński 
 

 Andrzej Selega   - przewodniczący 

 Mirosław Sienkiewicz  - wiceprzewodniczący 

 Elżbieta Sakowicz   - sekretarz 

 Sławomir Bosiak   - członek 

 Bronisława Manikowska  - członek 

 

 



 

 

Referaty Weryfikacyjne 
 

1. Oddziałowa Komisja Turystyki Pieszej weryfikuje i przyznaje: 

 

 O T P w stopniu popul., małym brązowym, srebrnym i złotym,  

 OTP „Siedmiomilowe Buty” w stopniach: srebrnym i złotym,  

 okresowe odznaki ustanowione przez KTP ZG PTTK przyznane do 

weryfikacji Komisjom Oddziałowym. 

  

2. Regionalna Komisja Turystyki Kolarskiej weryfikuje i przyznaje: 

 

 K O T wszystkich stopni,  

 Kolarska Odznaka Pielgrzymia – do dużej złotej, 

 Szlakiem Zamków w Polsce – wszystkie stopnie, 

 Kolarski Rajd Dookoła Polski – (duży i mały), 

 Szlakiem Wielkiej Wojny (1410 – 1411), 

 Kolarski Rajd Dookoła Woj. Zachodniopomorskiego. 

 

3. Oddziałowa Komisja Krajoznawcza weryfikuje i przyznaje odznaki: 

 Regionalna Odznaka Krajoznawcza w stopniu brązowym i 

srebrnym, 

 Odznaka Krajoznawcza Polski w stopniu brązowym, srebrnym , 

złotym i złotym z szafirem 

 Odznaki Krajoznawcze ROS PTTK: 

 Znam Szczecin – wszystkie stopnie, 

 Szlakiem Architektury Drewnianej w Polsce – wszystkie stopnie 

 Chrystianizacja Pomorza 

 Szlakiem Cysterskim Pomorza Zachodniego 

 Turysta Przyrodnik w stopniu popularnym, małym brązowym, 

srebrnym i złotym. 

 

4. Reg. Komisja Turystyki Wodnej weryfikuje i przyznaje odznaki: 

 Turystyczna Odznaka Kajakowa – w stopniu popularnym, 

brązowym, srebrnym i złotym. 

 

 

 



 

Biuro Oddziału 
 

Prowadzi Ewa Dzikowska 

Adres 70-415 Szczecin 

al. Papieża Jana Pawła II 49a (wejście z pl. Lotników) 

tel./fax  91 434 56 24 

e – mail rospttk@poczta.onet.pl 

     www.ros.pttk.pl 

czynne od poniedziałku do piątku od godz.9
00

 – 17
00 

 

 sprzedaż książeczek, odznak turystyki kwalifikowanej; 

 przyjmowanie zgłoszeń na rajdy, złazy itp. 

 przyjmowanie książeczek do weryfikacji i ich wydawanie. 

  

 

Działalność usługowa 
 

 Opracowanie i wykonywanie szlaków rowerowych wraz z opisem 

krajoznawczym. 

 Wynajem kajaków łodzi na Stanicy Wodnej PTTK „Międzyodrze” 

(wyspa Dziewoklicz) prowadzi Szczeciński Klub Turystyki 

Kajakowej „Płonia” – wg cennika stanicy (członkom PTTK z 

aktualnie opłaconymi składkami przysługuje rabat przy wypożyczeniu 

kajaka lub łodzi). 

W okresie czerwiec do połowy września organizowane są „niedzielne 

wycieczki kajakowe” dla mieszkańców Szczecina po Parku 

Krajobrazowym „Dolina Dolnej Odry”. Szczegółową informację 

można uzyskać w biurze ROS PTTK tel. 91 434 56 24, u Bosmana 

Stanicy PTTK tel. 501 761 410 lub Pełnomocnika ds. Stanicy PTTK 

tel. 502 516 412.  

SKTKaj. „Płonia” w ramach obsługi Stanicy PTTK w okresie maj – 

czerwiec proponuje „Pierwszy krok kajakowy” – naukę turystycznego 

pływania kajakiem połączoną z krótkimi wycieczkami kajakowymi po 

Parku Krajobrazowym Dolina Dolnej Odry lub fragmentach portu. 

Oferta jest skierowana do młodzieży szkolnej z opiekunem. Takie 

wycieczki kajakowe oferujemy także po zakończeniu sezonu stanicy. 

Realizacja w soboty lub niedziele po uprzednim skontaktowaniu się 

zainteresowanego opiekuna SKKT z zarządem klubu (konieczne jest 

wyprzedzenie co najmniej 7 dni). Istnieją możliwości noclegu na Stanicy 

mailto:rospttk@poczta.onet.pl


dla grupy ok. 20 osób co umożliwia organizację dwudniowych (sobota - 

niedziela) biwaków kajakowych. „ Z Płonią na Płoni” to jednodniowy 

spływ kajakowy miejskim odcinkiem rzeki; ze względów 

organizacyjnych grupa nie powinna przekraczać 8 kajaków (16 osób) 

plus 3 osoby prowadzące – w tym musi być ratownik.  

Powyższe imprezy organizowane są odpłatnie. Informacja i składanie 

zamówień w biurze ROS PTTK. 

 

Obsługa Ruchu Turystycznego 
 

Adres 70-415 Szczecin 

al. Papieża Jana Pawła II  49a (wejście z pl. Lotników) 

tel. 91 434 56 24 

 Przyjmowanie zleceń na imprezy turystyczne krajowe, obsługa 

przewodnicka i pilotażowa 

 Organizowanie wycieczek przyjazdowych i wyjazdowych z pełnym 

programem 

 Organizacja imprez tematycznych 

 Rezerwacja autokarów, noclegów, wyżywienia, biletów wstępu do 

muzeów 

Koła i Kluby Oddziału 
 

 KTP „Wiercipięty”            - turystyka piesza 

 STKKol. „88”         - turystyka rowerowa 

 STKKol. "Neptun"            -  turystyka rowerowa 

 SKTKaj. „Płonia”        - turystyka kajakowa i wędkarstwo 

 Klub Tatrzański        - turystyka piesza i górska 

 Klub InO „Kompas”        - imprezy na orientację 

 KTP „Wodołazy        - turystyka podwodna 

 KT  „Wkrzanie”                - turystyka piesza  

 Koło Przewodników          - usługi przewodnickie 

 Koło nr 39 przy Placówce Straży Granicznej   

                                           - turystyka piesza, rowerowa, górska 

 KT  „Sami Swoi”    - turystyka piesza i rowerowa 

 Klub PTTK „Ziemi Pyrzyckiej”  -  turystyka piesza 

 Szczeciński Klub Turystyki Kwalifikowanej  - turystyka piesza 

 Szkolne Koła Krajoznawczo – Turystyczne    

                                          - turystyka piesza, rowerowa, kajakowa 



 

 

 

 

 

Klub Oddziału 
 

mieści się w Szczecinie przy al. Wyzwolenia 41  

(wejście od podwórka – piwnica) 

W klubie odbywają się spotkania członków i sympatyków kół i klubów, 

odczyty, prezentacje itp. wg poniższego terminarza 

 

 

L.p. Nazwa Koła Klubu Dzień miesiąca Godzina Uwagi 

1.  KTP „Wiercipięty” I i III wtorek 17
00

  

2.  STKKol. „88” II i IV czwartek 17
00

  

3.  Klub Tatrzański I i III czwartek 18
00

  

4.  KT „Wkrzanie” II wtorek 17
00

  

5.  STKKol. „Neptun” I i III 

poniedziałek 

17
00

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wysokość składek członkowskich PTTK w roku 2013 

za okres 01.01. - 31.12.2013r. 
 

Wyszczególnienie Składka 

I.     SKŁADKA NORMALNA 

       Osoby dorosłe 

       Wpisowe dla nowych członków PTTK 

 

II.    SKŁADKA ULGOWA 

        Wpisowe dla nowych członków PTTK  

        Opiekunowie szkolnych kół PTTK, osoby małoletnie 

        do ukończenia 16 roku życia, młodzież szkolna 

        i młodzież akademicka studiująca do 26 roku życia, 

        inwalidzi, emeryci, renciści i osoby z orzeczoną niepełnosprawnością  

        oraz bezrobotni. 

        Jedno z rodziców lub opiekun prawny osoby małoletniej opłacający  

        składkę za każde 2 osoby małoletnie (składka rodzinna) 

         

III.   SKŁADKA ULGOWA za okres 01.09 - 31.12.2013r. 

        Wpisowe dla osób będących uczniami szkół do 

        poziomu szkoły ponad gimnazjalnej 

        Osoby małoletnie do ukończenia 16 roku życia, 

        młodzież szkolna i akademicka studiująca do 

        ukończenia 26 roku życia. 

 

IV.    ZWOLNIENI Z OPŁACANIA SKŁADKI 

        CZŁONKOWSKIEJ PTTK SĄ: 

        Członkowie Honorowi PTTK,  

        Dzieci i młodzież z domów dziecka, zakładów opiekuńczych ,  

        szkół specjalnych i uczniów z orzeczoną niepełnosprawnością  do 

        ukończenia nauki w szkołach ponad gimnazjalnych  dziennych. 

        Nieodpłatnie legitymacje PTTK otrzymują członkowie 

        zwolnieni z opłacania składki członkowskiej. 

 

V.   DUPLIKAT LEGITYMACJI PTTK 

        plus odrębnie koszta znaczka 

 

VI.  CZŁONKOWIE WSPIERAJĄCY PTTK 

 

40 zł 

10 zł 

 

 

20 zł 

6 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  10 zł 

5 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 zł 

 

300 zł 

 

 

Podstawa prawna - Uchwała ZG PTTK nr 345/XVII/2012 z dnia 258.08.2012r. w 

sprawie: wysokości składek członkowskich, wpisowego oraz legitymacji PTTK            

w 2013r. 

UWAGA! Wszystkie znaczki PTTK ważne są do 31.03.2014r. 

Nowo wstępujący członkowie PTTK otrzymują znaczek organizacyjny PTTK. 

 



 

Kalendarz Imprez – turystyka piesza nizinna 
 

 

Data Nazwa imprezy Miejsce Organizator 

06.01.2013 142 Rajd Promienisty Puszcza Bukowa 
KTP 

„Wiercipięty” 

12.01.2013 Rajd „Na gorąca herbatkę” Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

13.01.2013 Spacer z łyżwami Gubałówka STKKol. „88” 

13.01.2013 Rajd rocznicowy Las Arkoński 
KTP 

„Wiercipięty” 

19.01.2013 
Rajd po Puszczy 

Wkrzańskiej 
Puszcza Wkrzańska SKTK „Neptun” 

20.01.2013 
Zima w Puszczy 

Wkrzańskiej 
Puszcza Wkrzańska Klub Tatrzański 

30.01.2013 Ferie z „Włóczykijem cz I” Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

02.02.2013 Rajd po Kniei Bukowej Puszcza Bukowa SKTK „Neptun” 

06.02.2013 Ferie z „Włóczykijem cz II” Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

10.02.2013 
Zimowy Rajd do Lwiej 

Paszczy 
Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

16.02.2013 Spacer nad morze Wyspa Wolin STKKol. „88” 

17.02.2013 

Rajd " Śladami niezwykłych 

 Szczecinian i  ich 

kamienic"  

Szczecin SKTK „Neptun” 

03.03.2013 144 Rajd Promienisty Puszcza Wkrzańska 
KTP 

„Wiercipięty” 

09.03.2013 
Wyprawa nad morze                          

im. Adama Kazanieckiego 
Wyspa Uznam SKTK „Neptun” 

10.03.2013 Poszukiwanie Wiosny Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

16.03.2013 

Powitanie Wiosny (Rajd 

organizowany wspólnie z 

Zespołem Szkół nr 7 – SKKT 

„Gryphus” 

Puszcza Bukowa 
KTP Wiercipięty, 

SKKT Gryphus 

23.03.2013 Rajd „Powitania Wiosny” Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

24.03.2013 

XXXII Rajd  

Szlakiem Artylerzystów 

Polskich 

Puszcza Bukowa KTP Wiercipięty 

24.03.2013 Powitanie Wiosny nad Iną Pęzino - Strachocin Klub Tatrzański 

6.04.2013 
38 Spotkanie Stoczniowców 

z Wiosną 
Okolice Szczecina 

SKTKol. 

„Neptun” 

02.04.2013 
VIII Wieczorny Rajd 

Papieski 
Puszcza Wkrzańska KTP Wiercipięty 

07.04.2013 145 Rajd Promienisty Okolice Polic KTP Wiercipięty 



14.04.2013 
Wiosna w Górach 

Bukowych 
Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

20.04.2013 
XIII Rajd Szlakiem II Wojny 

Światowej 
Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

21.04.2013 
52 Ogólnopolski Rajd 

„Szlakiem Walk o Szczecin” 

Okolice Szczecina 

 
PTTK ROS 

12.05.2013 146 Rajd Promienisty 
Okolice jez. 

Świdwie 
KTP Wiercipięty 

18.05.2013 
Wycieczka Szlakiem 

Stanisława Pawelskiego 

Puszcza Bukowa – 

ogród w Glinnej 
KTP Wiercipięty 

18.05.2013 
XVI Rajd im. Bolesława 

Czwójdzińskiego 
Puszcza Bukowa ZS nr 11 

19.05.2013 Źródliskowa Buczyna Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

25-26.05. 

2013 

XXI Międzynarodowy Rajd 

Pieszy IVV/PTTK 
Puszcza Wkrzańska 

KT „Sami Swoi” 

PFPT Szczecin 

25.05.2013 Rajd Klubowy Wyspa Uznam KTP Wiercipięty 

09.06.2013 

48 Złaz na Ucztę 

Turystyczną 

„W poszukiwaniu 

niezapominajek” 

Okolice Szczecina 

 
PTTK ROS 

02.06.2013 147 Rajd Promienisty 
Okolice Dolic 

(megality) 
KTP Wiercipięty 

15.06.2013 Rajd „SKKT na Szlaku” Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

16.06.2013 Rajd Piratów 
Warnowo-

Międzyzdroje 
Klub Tatrzański 

22.06.2013 Rajd Świętojański 
Okolice 

Widuchowej 
KTP Wiercipięty 

06-21.07. 

2013 

OWRP piesza wędrówka 

z własnym sprzętem 

biwakowym 

Góry 

Świętokrzyskie 

PTTK 

o/Ostrowiec 

Świętokrzyski 

08.09.2013 148 Rajd Promienisty 

Police Osiedle – 

Przęsocin – Skolwin 

- Stołczyn 

KTP Wiercipięty 

12.09.2013 
Rajd Niepełnosprawnych 

„Puszcza Wkrzańska” 
Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

21.09.2013 
XI Rajd „Dzień bez 

samochodu” 
Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

21.09.2013 
„Święto pieczonego 

ziemniaka” 

Puszcza 

Wkrzańska, Szczecin 

SP 42, SKKT 

„Wędrownicy z 

Hożej ulicy” 

21.09.2013 
XVIII Zlot Krajoznawczy 

im. Stanisława Grońskiego 
Puszcza Bukowa 

SKKT 

„Wędrowiec” 

SP nr 74 

29.09.2013 
38 Ogólnopolski Zlot im. 

Stefana Kaczmarka 
Okolice Szczecina PTTK ROS 

06.10.2013 149 Rajd Promienisty Puszcza Bukowa KTP Wiercipięty 



06.10.2013 Powitanie Jesieni Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

12.10.2013 Rajd jesienny Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

19.10.2013 

Młodzieżowy Rajd 

Turystyczny 

„Turystyczna szkoła” 

Okolice Szczecina PTTK ROS 

27.10.2013 Rajd Złote Liście Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

26.10.2013 Spacer Żółtego Liścia 

Cmentarz 

Centralny 

w Szczecinie 

KTP Wiercipięty 

03.11.2013 
Rajd Zaduszkowy do Głazu 

Grońskiego 
Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

10.11.2013 151 Rajd Promienisty Okolice Tanowa KTP Wiercipięty 

23.11.2013 
IX Turniej Kręglarski o 

Puchar „Melona” 
Szczecin 

SKTKol. 

„Neptun” 

23.11.2013 

XI Młodzieżowy Turniej 

Turystyczno-Krajoznawczy 

(eliminacje gminno-

powiatowe) 

SP 1 Police 
KT „Sami Swoi” 

SP 1 Police 

24.11.2013 

XXIX Rajd „Od A do Z 

Patronów” 

im. Zbigniewa 

Maciejowskiego 

Okolice Szczecina KTP Wiercipięty 

01.12.2013 Rajd Andrzejkowy Puszcza Bukowa Klub Tatrzański 

01.12.2013 151 Rajd Promienisty Puszcza Bukowa KTP Wiercipięty 

07.12.2013 Rajd Mikołajkowy Puszcza Wkrzańska KT „Sami Swoi” 

21.12.2013 XIV Spacer z Kolędą Puszcza Bukowa KTP Wiercipięty 

 

Wg 

osobnych 

informacji 

 

 

Wg 

osobnych 

informacji 

 

Wycieczki piesze 

 

 

Wieczory klubowe 

(prelekcje i pokazy 

przeźroczy) 

 

Pomorze Zachodnie 

 

 

Al. Wyzwolenia 41 

– godz. 17.00 

 

KT „Wkrzanie” 

 

 

 

KTP Wiercipięty 

Wg 

osobnych 

informacji 

Wycieczka Szlakami 

Przodków 
Pomorze Zachodnie KTP Wiercipięty 

 

Uwaga! W nagłych przypadkach terminy imprez mogą ulec zmianie! 

Prosimy o uważne przeglądanie regulaminów!!! 

 

 

 



Wieczory klubowe Klubu Turystów Pieszych – KTP „Wiercipięty” 

 

15.01.2013 
Prelekcja i pokaz przeźroczy – 

„Bawaria” 
Olgierd Wacławik 

05.02.2013 

Prelekcja i pokaz przeźroczy – „Ziemia 

Grodzieńska (Grodno, Sopoćkinie, 

Kanał Augustowski)” 

Antoni Adamczak 

19.02.2013 
Prelekcja i pokaz przeźroczy – 

„Tanzania” 
Sławomir Bosak 

05.03.2013 

Prelekcja i pokaz przeźroczy – 

„Jakucka autostopem – do 

odkrywkowej kopalni diamentów” 

Igor Skawiński 

19.03.2013 
Prelekcja i pokaz przeźroczy – „Ziemia 

Świętokrzyska” 
Antoni Adamczak 

02.04.2013 

Prelekcja i pokaz przeźroczy – 

„Pamiętamy polskiego papieża 

(pomniki, tablice, drzewa, ulice,” 

Mirosław Dudziński 

- początek wyjątkowo o 

godz. 16.00 

16.04.2013 
Prelekcja i pokaz przeźroczy – 

„Ukraina – Wołyń, Polesie i Podole” 
Antoni Adamczak 

07.05.2013 
Prelekcja i pokaz przeźroczy – „Afryka 

2012 – cz. I (Botswana, Zimbabwe)” 
Mirosław Dudziński 

21.05.2013 

Prelekcja i pokaz przeźroczy – „Afryka 

2012 – cz. I (Mozambik, Malawi, 

Zambia)” 

Mirosław Dudziński 

 

Kalendarz Imprez – turystyka rowerowa 

 

Data Nazwa imprezy Miejsce Organizator 

17.03.2013r 
Otwarcie sezonu 

rowerowego 
Okolice Szczecina STKKol. "88" 

24.03.2013r 
Kolarskie Powitanie 

Wiosny 

Powiat 

Policki 

RKTKol. 

Szczecin 

6.04.2013r 
38 Spotkanie 

Stoczniowców z Wiosną 
Okolice Szczecina SKTK „Neptun” 

27.04.2013r Rajd Szlakiem Jezior Okolice Szczecina SKTK „Neptun” 

14.04.2013r Smażona rybka Puszcza Bukowa STKKol. "88" 

12.05.2013r 
XXIV Rajd " Ruszaj się 

bo zardzewiejesz" 
Okolice Szczecina 

RKTKol. 

Szczecin 

18.05.2013r Rajd Pogranicza Gertz SKTK „Neptun” 

22.06.2013r Rajd na rybkę Okolice Szczecina SKTK „Neptun” 

29.06.2013r 
Rajd „Dookoła 

Szczecina” - etap I 
Szczecin SKTK „Neptun” 

28-30.06. 

2013r 
Namiotówka Okolice Szczecina STKKol. "88" 



 

Kalendarz Imprez – turystyka wodna 

Data 
Nazwa 

imprezy 
Miejsce Organizator 

16.03.2013 „Tańce z Marzanną” 
Stanica wodna PTTK – 

kąpielisko Dziewoklicz 
SKTK „Płonia” 

01.06.2013 
Dzień Dziecka w 

Kajaku 

Stanica wodna PTTK – 

kąpielisko Dziewoklicz, 

Międzyodrze 

SKTK „Płonia” 

02.06.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

09.06.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

16.06.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

23.06.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

30.06.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

07.07.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

14.07.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

21.07.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

28.07.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

01-04.08. 

2013 

XXXVII OSK 

„Szczecińskie Liście 

Platanowe” 

Międzyodrze, rzeka Płonia SKTK „Płonia” 

5-7.07.2013r 

XVII Ogólnopolski 

Rowerowy Zlot 

Rocznicowy 

STKKol. "88" 

Woj. Zachodnio-

pomorskie 
STKKol. "88" 

Lipiec - 

Sierpień 
Rowerowe Weekendy 

Woj. Zachodnio-

pomorskie 
STKKol. "88" 

Lipiec - 

Sierpień 
Rajdy wakacyjne Niemcy SKTK „Neptun” 

7.09.2013r 
Rajd „Dookoła 

Szczecina” – etap II 
Szczecin SKTK „Neptun” 

20-22.09. 

2013r 

XXVI Woj. Zlot 

Turystów Kolarzy 
Okolice Szczecina 

RKTKol. 

Szczecin 

28.09.2013r Rowerem na grzyby Puszcza Wkrzańska STKKol. "88" 

04-06.10. 

2013r 

Namiotowe 

Zakończenie Sezonu 
Okolice Szczecina STKKol. "88" 

13.10.2013r Pieczony Ziemniak Okolice Szczecina STKKol. "88" 

11.11.2013r 
Klubowe Zakończenie 

Sezonu 
Okolice Szczecin STKKol. "88" 

11.11.2013r 
XI Rajd Szlakiem 

Pamięci „Znicz” 
Cmentarz Szczecin SKTK „Neptun” 

17.11.2013r 
Klubowe Zakończenie 

Sezonu 
Okolice Szczecin 

RKTKol. 

Szczecin 



04.08.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

11.08.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

18.08.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

25.08.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

01.09.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

08.09.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

15.09.2013 Niedziela w Kajaku Międzyodrze SKTK „Płonia” 

07.12.2013 

Z Baśka i 

Mikołajem przy 

ognisku 

Stanica wodna PTTK – 

kąpielisko Dziewoklicz 
SKTK „Płonia” 

 

W okresie maj-czerwiec SKTK „Płonia” proponuje cykl szkoleń pt.: „Pierwszy krok 

kajakowy” – naukę turystycznego pływania kajakiem, połączoną z krótkimi 

wycieczkami kajakowymi po Parku Krajobrazowym lub akwenach portowych. Oferta 

jest skierowana do młodzieży szkolnej z opiekunem. Takie wycieczki kajakowe 

oferowane są także po zakończeniu sezonu na stanicy wodnej. Realizacja w soboty lub 

niedziele, po uprzednim skontaktowaniu się zainteresowanego opiekuna SKKT z 

zarządem klubu SKTK „Płonia” (konieczne co najmniej siedmiodniowe wyprzedzenia). 

Istnieje możliwość noclegu na Stanicy (dla grup do około 20 osób), co umożliwia 

organizację dwudniowych (sobota-niedziela) biwaków kajakowych. 

 

 

Kalendarz Imprez – Imprezy jednostek terenowych 

PTTK ROS 

 

KLUB PTTK ZIEMI PYRZYCKIEJ W PYRZYCACH 

Data 
Nazwa 

imprezy 
Miejsce Organizator Rodzaj Zasięg 

Styczeń 

2013 

Podsumowanie 

XII Edycji 

Konkursu na 

„Najaktywniejsze 

SKKT” 

Nowielin 
SKKT OREW, 

WTZ Nowielin 
krajoznawcza 

Powiat 

pyrzycki 

02.03.2013 

Rajd turystyczny 

„Szlakiem Walk 

o Pyrzyce” 

Brzesko/ 

Pyrzyce 

SKKT SP 

Brzesko 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

16.03.2013 

Rajd turystyczny 

„Powitanie 

Wiosny” 

Pyrzyce SKKT SP Żabów 
piesza, 

rowerowa 
klubowa 

13.042013 

Zlot Turystyczny 

„Szlakiem 

najstarszych 

zabytków na 750 

lecie Pyrzyc” 

Pyrzyce Burmistrz Pyrzyc 
piesza, 

rowerowa 

ogólno- 

dostępna 



 

20.04.2013 
Rajd turystyczny 

„Dzień Ziemi” 
Mielęcin 

SKKT SP 

Mielęcin 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

28.04.2013 

51 Ogólnopolski 

Rajd 

„Szlakiem Walk 

o Szczecin” 

Okolice 

Szczecina 

 

PTTK ROS 
piesza, 

rowerowa 

ogólno- 

dostępna 

11.05.2013 

Rajd turystyczny 

„Konstytucja 3 

Maja” 

Pyrzyce 
SKKT SP 2 

Pyrzyce 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

18.05.2013 

Rajd gwiaździsty 

„Arboretum 

Przelewice” 

Przelewice 

– park 
Zarząd Klubu 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

01.06.2013 
Rajd turystyczny 

„Dzień Dziecka” 
PG Pyrzyce 

SKKT PG 

Pyrzyce 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

22.06.2013 

Rajd turystyczny 

"Sobótka w 

Lipianach" 

Lipiany 
SKKT ZS 

Lipiany 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

29.06.2013 

VII Rajd 

turystyczny 

„Wokół jeziora 

Miedwie” 

Start i meta 

Ryszewko 
Zarząd Klubu rowerowa 

ogólno- 

dostępna 

14.09.2013 

Rajd turystyczny 

„Pożegnanie 

wakacji” 

 Zarząd Klubu rowerowa 
ogólno- 

dostępna 

24.09.2013 

Rajd turystyczny 

„Nie izoluj 

Mnie” 

OREW 

Nowielin 

SKKT ORWE, 

WTZ Nowielin 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

05.10.2013 

Rajd turystyczny 

„Święto 

pieczonego 

ziemniaka 

Okunica 
SKKT SP 

Okunica 

piesza, 

rowerowa 
klubowa 

19.10.2013 

VII Rajd 

turystyczny 

„Wzgórz 

Bukowych” 

Puszcza 

Bukowa 
Zarząd Klubu piesza 

ogólno- 

dostępna 

09.11.2013 

Rajd turystyczny 

„Dzień 

Niepodległości” 

Pyrzyce Burmistrz Pyrzyc 
piesza, 

rowerowa 

ogólno- 

dostępna 

07.12.2013 

Rajd turystyczny 

„Zabawa z 

Świętym 

Mikołajem” 

Pyrzyce OSW Pyrzyce 
piesza, 

rowerowa 
klubowa 

styczeń 

2014 

Podsumowanie 

XIII Edycji 

Konkursu na 

„Najaktywniejsze 

SKKT” 

Okunica 
SKKT SP 

Okunica 
krajoznawcza 

Powiat 

pyrzycki 


